
IZRAKSTS
Nr.

Rīga, 2017.gada 6.aprīlis

LOK Izpildkomitejas sēdes
PROTOKOLS (PROJEKTS)

Rīgā,

2017. gada 7. februārī Nr. 2
pulksten 15.00
Elektrum Olimpiskajā centrā
(Administratīvā korpusa Konferenču zālē, 2.stāvā)
Grostonas ielā 6b, Rīgā

Piedalās:

Pieaicinātie: Andris Lupiks, Mārtiņš Mālmeisters, Aldis Āboliņš, Mārtiņš Piebalgs,
Agra Brūne, Edgars Jaunups, Māris Liepiņš, Edgars Severs

Sēdes vadītājs: Aldons Vrubļevskis
Protokolē: Raitis Keselis

Darba kārtība

1. LOK IK 20.12.2016. un 26.01.2017. sēdes protokolu
apstiprināšana. A.Vrubļevskis

2. Par LOK Valdes darbību. A.Vrubļevskis
3. Par LOK 2017. gada Ieņēmumu – izdevumu tāmes projekta

izstrādes gaitu. J.Baiks

4. Par LOK Ģenerālās asamblejas sasaukšanu. A.Vrubļevskis
5. Par Latvijas delegācijas vadītāju apstiprināšanu un XIV Eiropas

Jaunatnes vasaras Olimpiādē Ģērā (Ungārija), 2017. gadā, III
Jaunatnes Olimpiskajās spēlēs Buenosairesā (Argentīnas
Republika), 2018. gadā, XXIII Ziemas Olimpiskajās spēlēs
Phjončhanā (Korejas Republika), 2018. gadā.

A.Vrubļevskis

Lapaspuse Nr.1 no 4

Kirovs Lipmans

Jānis Baiks Jānis Mežeckis
Raimonds Bergmanis Andris Rāviņš
Baiba Broka Raimonds Rublovskis
Dainis Dukurs Jevgēņijs Saproņenko
Andris Feldmanis Atis Sausnītis
Einars Fogelis Uldis Sesks
Igo Japiņš Jānis Upenieks
Jānis Kols Valdis Voins
Kārlis Lejnieks Aldons Vrubļevskis
Aivars Lembergs Žoržs Tikmers



6. Par Sporta centru “Mežaparks”. A.Vrubļevskis
7. Par sadarbību ar medijiem, gatavojoties XXIII Ziemas

Olimpiskajām spēlēm Phjončhanā (Korejas Republika), 2018.
gadā.

Ž.Tikmers

8. Par Olimpisko sporta veidu federāciju prezidentu dalību
Olimpiskajās spēlēs. Ž.Tikmers

1. Izteicās: Aldons Vrubļevskis.
------------------

NOLEMJ:
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas 2016. gada 20. decembra sēdes
2017. gada 26. janvāra neklātienes balsojuma protokolus un Latvijas Olimpiskās komitejas
Izpildkomitejas 2017. gada 7. februāra sēdes darba kārtību.

Par Pret Atturas
11 0 0

2. Izteicās: Aldons Vrubļevskis.
------------------

NOLEMJ:
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Aldona Vrubļevska
ziņojumu par LOK Valdes darbību laika periodā no 2016. gada 20. decembra.

Par Pret Atturas
11 0 0

3. Izteicās: Aldons Vrubļevskis, Aldis Āboliņš, Atis Sausnītis.
------------------

NOLEMJ:
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) finanšu direktora Alda Āboliņa
ziņojumu par LOK 2017. gada Ieņēmumu – izdevumu tāmes projekta izstrādes gaitu.

Par Pret Atturas
11 0 0

4. Izteicās: Aldons Vrubļevskis.
------------------

NOLEMJ:
4.1. Sasaukt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas sesiju 2017. gada
24. martā, Rīgā, Kuģu ielā 24, SAS Radisson Blu Daugava Hotel.
4.2. Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) valdei, atbilstoši LOK statūtiem un
attiecināmajiem normatīvajiem aktiem, precizēt LOK Ģenerālās asamblejas sesijas norises
vietu, laiku un tās darba kārtību, kā arī izsūtīt ielūgumus un publicēt paziņojumu par LOK
Ģenerālās asamblejas sasaukšanu.

Par Pret Atturas
11 0 0

5. Izteicās: Aldons Vrubļevskis.
------------------

NOLEMJ:
5.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Aldona
Vrubļevska ziņojumu par Latvijas Olimpisko komandu gatavošanos un delegāciju vadību
tuvākajos Olimpiskajos sporta forumos 2017. - 2018.gados.
5.2. Par Latvijas delegācijas vadītāju XIV Eiropas Jaunatnes vasaras Olimpiādē Ģērā
(Ungārija), kas notiks no 2017. gada 22. līdz 30. jūlijam, apstiprināt LOK Olimpisko
sacensību programmu vadītāju Juri Titovu.

Lapaspuse Nr.2 no 4



5.3. Par Latvijas delegācijas vadītāju XXIII Ziemas Olimpiskajās spēlēs Phjončhanā
(Korejas Republika), kas notiks no 2018. gada 9. līdz 25. februārim, apstiprināt LOK
ģenerālsekretāru Žoržu Tikmeru. 
5.4. Par Latvijas delegācijas vadītāju III Jaunatnes Olimpiskajās spēlēs Buenosairesā
(Argentīna), kas notiks no 2018. gada 1. līdz 12. oktobrim, apstiprināt LOK viceprezidentu
Einaru Fogeli.

Par Pret Atturas
11 0 0

6. Izteicās: Aldons Vrubļevskis, Andris Feldmanis, Einars Fogelis, Andris Rāviņš,
Edgars Jaunups, Žoržs Tikmers.

------------------
NOLEMJ:
6.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Aldona
Vrubļevska ziņojumu par LOK Juridiskās komisijas 2017. gada 2. februāra sēdi un tajā
izteiktajiem viedokļiem un argumentiem par ieteicamo LOK pozīciju jautājumā par
līdzdalību Nacionālās sporta bāzes (NSB) “Sporta centrs “Mežaparks”” apsaimniekošanā
un tās un Latvijas Olimpiskās vienības modernizācijas un attīstības nodrošināšanā.
6.2. Sakarā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) uzsākto darbu
pie valsts Nacionālo sporta bāžu apsaimniekošanas koncepcijas, deleģēt LOK Darba grupu
sadarbībai ar IZM šajā jautājumā, sekojošā sastāvā:
- LOK Juridiskās komisijas vadītāja, LOK Izpildkomitejas locekle Baiba Broka;
- LOK viceprezidents Einars Fogelis;
- LOK Izpildkomitejas loceklis Atis Sausnītis;
- LOK Juridiskās komisijas loceklis Jānis Liepiņš;
- LOK Juridiskais direktors Raitis Keselis,
uzdodot Darba grupai sniegt ziņojumu LOK Izpildkomitejas sēdē 2017. gada 21. martā.

Par Pret Atturas
11 0 0

7. Izteicās: Žoržs Tikmers, Einars Fogelis, Jānis Upenieks, Atis Sausnītis, Kirovs
Lipmans, Andris Rāviņš, Edgars Jaunups, Jānis Mežeckis.

------------------
NOLEMJ:
7.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Žorža
Tikmera ziņojumu par plānoto sadarbību ar Latvijas mēdijiem un tos pārstāvošajiem
žurnālistiem, gatavojoties 2018. gada Ziemas Olimpiskajām spēlēm Phjončhanā (Koreja).
7.2. Uzdot Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Valdei organizēt diskusiju ar Nacionālo
elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomi jautājumā par sporta sfēras atspoguļojumu un
sadarbību, nodrošinot LOK Izpildkomitejas locekļu, Latvijas Sporta federāciju padomes
Valdes un Latvijas Komandu sporta spēļu asociācijas pārstāvju dalību.
7.3. Izvērtēt iespēju veikt Olimpiskajās spēlēs akreditējamo žurnālistu dalības izdevumu
apmaksu no Latvijas Olimpiskās komitejas Ieņēmumu – izdevumu tāmē paredzētajiem
finanšu līdzekļiem, attiecīgi veicot piešķiramo akreditāciju kvotu lietderības izvērtēšanu.
7.4. Uzdot Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) preses sekretāram Mārtiņam
Mālmeisteram sagatavot mediju sadarbības darba plānu gatavojoties 2018. gada Ziemas
Olimpiskajām spēlēm Phjončhanā (Koreja) un ziņot par to LOK Izpildkomitejas kārtējā
sēdē 2017. gada maijā.
7.5. Veikt papildinājumus ar sportistiem pirms dalības Olimpiskajās spēlēs noslēdzamajos
sadarbības līgumos, paredzot tajos pienākumus attiecībā uz sadarbību ar medijiem un
nosakot disciplināras un finansiālas sankcijas šādu pienākumu neizpildes gadījumā.
7.6. Veikt papildus personāla piesaisti pienācīgas sadarbības ar medijiem un informācijas
atspoguļojuma nodrošināšanai Olimpisko spēļu laikā un gatavojoties tām.

Par Pret Atturas

Lapaspuse Nr.3 no 4



11 0 0

8. Izteicās: Žoržs Tikmers, Andris Feldmanis, Jānis Mežeckis, Aldons Vrubļevskis,
Edgars Severs, Atis Sausnītis.

------------------
NOLEMJ:
8.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Žorža
Tikmera sniegto informāciju par Olimpisko sporta veidu Nacionālo federāciju (NF)
prezidentu statusu Olimpiskajās spēlēs un citu valstu praksi šajā jautājumā.
8.2. Sākot ar 2018. gada Ziemas Olimpiskajām spēlēm Phjončhanā (Koreja), Latvijas
Olimpiskajā komandā iekļaut, paredzot izmitināšanu Olimpiskajā ciematā, tikai tādus NF
ieteiktos speciālistus – trenerus, medicīnas personālu, tehniķus, mehāniķus, administratīvo
personālu utml., kuri tieši un nepastarpināti pilda sportistu atbalsta funkcijas.
8.3. Rosināt attiecīgo Olimpisko sporta veidu Nacionālo federāciju (NF) vadību savlaicīgi
iesniegt attiecīgo sporta veidu Starptautiskajās federācijās (SF) pieteikumu par NF
Prezidenta akreditāciju dalībai Olimpiskajās spēlēs, rakstiski informējot LOK par
pieteikuma iesniegšanu un tā izskatīšanas gaitu SF un rezultātiem.
8.3.1. Ja šī lēmuma punktā 8.3. minētās akreditācijas no SF tiek saņemtas, LOK drīkst:
8.3.1.1. iekļaut akreditētos NF prezidentus Latvijas delegācijas sastāvā, neparedzot
izmitināšanu Olimpiskajā ciematā;
8.3.1.2. komandēt viņus uz Olimpiskajām spēlēm un paredzēt segt transporta un
ceļojuma apdrošināšanas un izmitināšanas izdevumus Olimpiskajās spēlēs, kā arī izsniegt
tiem Olimpiskās komandas personāla ekipējuma komplektu.
8.3.2. NF prezidenti, kuru vadīto NF sportisti iekļauti Olimpiskās komandas sastāvā, bet
paši nav iekļauti sastāvā kā sportistu atbalsta personāls un nesaņem SF akreditācijas, var tikt
iekļauti Olimpiskās delegācijas sastāvā, paredzot tikai Olimpiskās komandas personāla
ekipējuma komplekta izsniegšanu.
8.4. Uzdot LOK Valdei divu nedēļu laikā pēc kārtējo Olimpisko spēļu noslēguma publicēt
LOK mājas lapā www.olimpiade.lv pilnu Olimpiskās delegācijas un ielūgto viesu sastāvu, tai
skaitā norādot un atšifrējot izdevumus, kas Olimpiskās delegācijas dalībniekiem apmaksāti
no LOK Ieņēmumu – izdevumu tāmē paredzētajiem finanšu līdzekļiem.

Par Pret Atturas
11 0 0

Sēdes vadītājs /paraksts/ Aldons Vrubļevskis
Protokolēja /paraksts/ Raitis Keselis

IZRAKSTS PAREIZS
Juridiskais direktors
Biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja”
Rīgā, 2017.gada 6.aprīlis

Raitis Keselis

Lapaspuse Nr.4 no 4


